
wwmmmwwx

“„A

"N

if.?

1mnmmnuwmmrnmunmmmnmmnmmmmnm
KUHSPÚGHBZN4

, WW
WMW.WWWWM,

ESMWWA _ _
0 paskytmtš datace: &'“azgzwč'ězu Moravssžmsšezskéha kraje

. L

ššmiuwš strany

Moravskoslezský kraj

Se sídíem: 28 října 117, 702 38 Ostrava

zastoupen: ,

prof, Eng, Eva vondráknm, CSc„ hejtmanem kraje

IČQ: 73890692

DIC: CZ70890692

banknvnš spojení; UniC; edit Bank Cze Repubižc and Slovakia, &, s., č. ú; 2106597481/2700

(dále jen „Doskymvatem

BESKYÚ 23253., ibn—„32:3

se sídlen'z: Miami tříd:! 2326, 738 O? Fšý'dekwMístek

Zšgsšcžoupena:

icq: 28613530

DIC: (228618538

133 Nm rš =,:c * ei ;: Českr sžovenská cbcnocžní banka, as , č. 'š. 235924?69í03f30

H.—

ĚÍĚEŘŠÉKÍŠEĚ usmnnvaní

Tata smšowa jsa veřejnsprávní smžouvnu uzavře-neu die % 105 odst 5 “zákona Č. 233/2000 Sb.,

() rozgnčtovýzzh pravidiech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpšsů (ácí iesjem „zákon

5“ 258/2936 SE)). _

Důřaf? _ .

:“;ěkte? it?; » ," “ .. „: "" )Še), Vši-“. ,

' “ “ mamma; a v aim-jí „ae na ni ustanovení tohoto zákona.

multi sminuvou jsou stejně jako

aš \iář? vyhšášeném dntačním programu

GQŠĚHŠÉŠÍ ššužeh poskytovaných

? prcgram“), o jehož vyníéšení

>“ v 'C'“ VZĚÚŽ,? „: ( kk:

wmv právně; gsm:" (: *“

gmaiwnm

pasky/tn! tých z rozpočtu

<:?50/I? 0m) Sb. V případě

Nenprávněné *; JTEŽŠÍIŠ

neska/t; vaíeše &? pan '
V,

S);

“7a.porušení žOÍš; tam—é Pá &% bn;

íšřfédmétem

pcdmínek („ „ ,_ -.

účešwým ; »-

;wsfjemg' podše dáie sjednaných

„ př 15mm a užít v souladu sjejím



:

"';vestiční dotaci ; maxlnalnívýši 80%

oa realizaci pro;ello „Vzdělávání 2019“

Poskytovatel podle této smlo ;ívy ougky „.

celkových skutečně Whaložených Moot;

(dále jen „projekt“), na sluš; u domem 5" “Z) „„k—n, (;idem ígkato 75946; A), maximálně

však ve výši Kč QLOOOW (slovy devede. ehm; korun českých), účelově určenou k úhradě

uznatelných nákladů projektu vvmemny; %? v :; Vl. této smlouvy,

Konečná výše dotace bude stanover.„„ s ohledem na skutečnou výší ce kových uznatelných nákladů

uvedených a doložených v rámci www—acne. io \ny ,

Pokud budou celkové skutečné. ozna .ál lady orogmu nďší ne;: ceelkové předpokládané

uznatelné naklady, procentní oddíl '“ ge eínění, to znamená,

Že příjemce obdrží 80% celkových :; konečná výše dotace

se úměrně sníží.

Pokud celkove skutečne ;;;in; t;! ;;;r ,. “ ; ve ;„rsóooweu;„„;í uznatelné

náklady, konečná výše dol ace .se ;imlywze ;; :o a;; „<: '?;i„ijf;:);íl,w.

Učelem ocelod:nutí dot;„;;e je oodocta realizace :“ za podmínek Stanovený/ch

v této smlouvě.

:love:;ky šmšovo;ch stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout očkem ldotaci na projekt převodem na účet příjemce

uvedeny včl.I telo 3m;louvy jednorázovou ';hradou ve výši Kč 91.000,——- (slovy

devadesaqednatlsíc komn čeeských) ve lhůtě do 30 dnu ode dne ;;ahytí učlnnosti této smlouvy,

; , ; _

':šlí'šl ff“ ]“Wffl ' ífjř GíJélW?'.10 ““WÚV;Příjemce se; avewm „; w„,

a) řídit se od po;\“ í oo;

orogramoa*“ orá mim

b) použít oo; kyt; utou dotaz:; v odoladu 5M; .

k;uh; ade \„analek lých nákladů vymezených v čl \;2 \

c) nepřekročit stanovený 80% podíl poskytovatele ;3 skutečně vynaložených uznatelných

nákladech projektu,

d) dodržet nákladový ;; zpočet, který ;v .: Site;o smlouvy a je jeli nedílnou součástí.

Od tohoto nákladoveho; OcheU) mo; ' „nvidi;en nášleduiiícím ;pcsooem

" ' ' ' “EW \emot “rých nákíe:dových ooložek v rám,;l

jn;„klad—u, že bude d; ne stanovena výše

l;; do, aroma; '! orcccnt; iš eo: nčoí špeh;učastě

lech nroiel'ls & :fnteiiy nebodo;; mítlvílv ne stanovené

ze dolů ';;o tout; sr; Www dodani n:;š \wcenym »; Macom

c',—„'„, ,

ním dle Čl. lv leto Smlouvy a pouze

;;íGuvy, ,

jednoho druhu uz; atel ne'

příslušného druhu uznal“

na celkových uznatelných nukle;

účelové určení,

— vzájemnými finančními !Ítfflravan'd j„,.iv“ll\\.'\'“'“ nnk adových droh nov" ' jednotlivý druh

uznatelných nákladů (uvedený voákšao, 1m tvo, poctu omjek“tu) n'iaxlmalně o 18 %

zčástky dotace „ořízne ne na tento nákřadový druh za plEfC'pokl adu , že bude dodržena

celková výše poskytnuté dotace, stanovení procentuální odloí Spoluúčasti dotace

na celkových uznatelných nákladech projektu a provedene změny nebudou mít vliv

na účelové určení; na snižování uznatelnýc ;; nákladů v jednotlivých nákladových druzích

se omezení nevztahuje,

e) vrátit nevyčerpane finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou- li vyšší než Kč 10 ,——, zpět

na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování,

nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného oro předložení závěrečného

vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení i'lQVyČelpal ých “finančních prostředků dotace zpět

na účet poskytovatele že den jeilch odepsání ? účtu příjemce,

í) vpřípadě, že realizaci projektu;;ezflalájí;nebo ii přeioší zdůvodo, že projekt nebude dále

uskutečňovat, do ? <alenda=nuh of; ohlásll tuto sk(uted i'osi administrátorovi písemně nebo

ústně do písemneho protokolu a násl edne \;;áti;;doiíca! zpět na účet o;: skytovatele v plně

poskytnuté výši do ? kalendá? * dnů ode dne (mlášení, \ejoozdějl však ;;k: ? kole;;dářních

J



Q)

dnů ode dne, kdy byž rom ohiáše ní DCM/ii en učinit Rozhodným okamžikem vrácení finančních

prostředků dotace zpět na ":Čet pegi yrovateío je den jejich odepsání ;: ÚČCU příjemce,

nepřevest poskytnutou dotaci na jiri; právní subjekt.

Příjemce se zavazuje dodržet tyto or:,rirníinky souvisejícnisiočeiem, na nějž byla dotace poskytnuta:

&)

(')

_;\e/
CL

9)

řídit se při vyúčtování poskyb'ipie dotace touto smíouvou, podmínkami uvedenými v Dotačnírn

programu a právními předpiszy,* ,

zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na viestní odpovědnost a naplnit

účelové určeniídie či iv této smioovy '“ _

dosáhnout stanovezzej ho účelu, tedyzzie .iizovet projekt, nejpozději do 31. 12. 2019,

vést oddělenou účetní evidenci celého reeiizoveného projektu, a to včlenění na náklady

financované z prostředků dotace a náki ady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí

být podložena ífičetními doklady ve smy/si e zákona č. 563/1991 Sb„ o účetnictví, ve znění

nozdějších pře ;pisii Česine' pinbieqeni příjemreoovynaložení finančních prostředků v rámci

uznerelnýcii nrškinríi“lí reealizovanc ho pro;ektu není považováno za účetní doklad,

„(Frať't or“ " ' “% íiCeíWi“ cokšadů vztahujících ae k projektu názvem“ projektu, nebo

iným oznec—z , “ktere pro;tek? jas ie idei tiíikugie, Li zoki dix, kjejichž úhradě byla použita

dotace, vek„, iii nf:si iormumii ši nencovéno ,: rozpoču i\ližšif*i číslo srniouvy a výši použité

Cimidíí“ \? “NÍ _

na požádení in,;sšč niž D'šblíyríivejž :íeh een:od do všech účetních, dokladů“ týkajících

se projektu,

přediožit poskytovateíi zavereee vyúctovánírreiého realizova jeho projektu, jež je finančním

vypořádáním ve smyslu % 10:3 odsc, 1 pisih. d) zakona č. 256/2000 Sb., nejpozději

do 24., 1, 2929, Závěrečné vyúčtování se považuje ee přediožené poskytovateli dnem jeho

předání k přepravě provozoveiíeii poštovních síožebjnebo podánímnaípodatelně krajského

*Gžší'íiiiiížviíšíí ;.ávčrečr ,; “!y"ČÍO\féŠíií ceiiého maří?zovaného projektu dle písm. g)

sniinovy no predereenvcn formulářích, apnea bezchybnee, včetně

niv, ieko 5i=vniho penisu ieeiizace projektue uvedenim jeho výstupů

, eonocení “

vedení obsahe jednotlivycbúceítních dokžedči,

kopií „. „jich dokladů týkajícícíise doiace včetne dokladů o jejich úhradě (v případe

ne:,myneic; ůže být příjen ice vyryl/ár k přediožení kopií účetní ch dokladů týkajících

se peizarníc h uznateiných nákiadu, projektu), _

čestného roiiiášení osoby bor vně né zostupover příjernce o ipinosti správnosti

e proj/on ed zcvurečrršhn v'yi'ičtoz..1—,.ií,

:; ?, *"rfšivnirhi př “dpič?y inLíhďWčiíOf'ŠQh LŽŽ“ JŠ-íší'ři účetních dokladů vztahujících
=„

Ěícří

ee k proje fie

,yroveieii v sooieriie se zákonem o **“r'íanční ŽáOlííÍĚ'íZ'ŠČ řádné provedení průběžné

'irih'oly noeporšmrn : „„ nými proar' veky ; poeiyrnute dotace, jejich použití

die ocesov ,iii'ČÉ'iií stenovereš io ÍGjŠC) svríiríuevoo, provedení kontreiy faktické realizace

činnosii na ŠÝŠíŠLČ a předloží? při koi irroie všech ny potřebné účetríe" jiné doklady. Kontrola

na místě bude dle pokynu poskytovateie uim/čůčla vsídie příjemce vmístě realizace

projekci“nebo v sídie poskytovatele, = —

při peněžních operacích dle této srniouvy převádet peněžní prostredky na účet poskytovatele

uvedený v či 1 této smiouvy' a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní

symboi 1935907434,

' nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt * ,

po dobu 5 ieí od ukončení reeišzace projektu nezcižiií droony dioohodobý nehmotný a hmotný

majeítek pořííený z prostředků získaný :h 2 dotace poskytnuté na zákiaděz této smlouvy, “

neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách

souvisejících s čerpáním poskytnete dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž došožir vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné

„na

ních pokladu vdahujicici se keeneiqelným nákíadůn'í projektu včetně"

ememeei



*;tšf'ešwčnícn údajů smšuvníchsmíouw nebo potvrzex'1ím pa ního úža;mv; :::, ;;;;;.v;:-;_š;; změn ;;;

stran není nutno uzavírat ifp— m;!opvě [žena?-32;

o) neprodieně, nojpozněžjě VŠ::; ;:ío ?“

přeměně nebo zrušen; :. žák šooa_„,;' v Átma“

a povinností z této zanic;navy

p) dodržovat podmínky povš. ; é pub;mio; ;; anu;onp;;.\1;*štét;5;nšouvy

i;;žánmovat poskytovateie ;; vlastní

- ; ;; ším; , :; Wien;; subýek; přejdou práva

35), n:; o; ;; p). ;; pom;on;;podnnnky napřnšt

Stano; ; ( važováno za porušení méně

©3008 Sí; v9;:š ze; ;:ato porušení rozpočtové

Porušení podmínex madari? v ;;; _

indikátor napinění ;;čeěu pmše km, je—;;

závažné ve smystu ust. Š Na odst. &

kázně se stanoví násiedujícím proscar;

&) Předmžení vyúčtování pnděe Qífí$t„_ : \

do 7 kaíendářnícn;*;;

od 8 do 30 košem

o;: 33 op. 50 kožená

b) Uorusen“ odm;jk;

* po „Gizmovoné ; ;fte

,., „, „.;-; „t, — f „;„.„

:; m:; ;;;Myzn mně notace,

'; o „mnnnc optima„

_; cm?—oce,

';odoswtcícn

*šotaco,

c) Porn“;son; pos; mí;;;<v „ . , L? % po \ " prac.-&=.,

d) Porušen;;podrnínkv stanovené vadaš. ?; 53h! n;- / powqtnuíe dotace,.

e) Porušení podm;ínk/ stanovené vadaš; 3; písm. ;;; ,“ , ;;; ?!; mem/“;"; nté dotace„

f) Porušení každé podmínky,;na niž se od!kazi; „ WB % poskytn ";;té dota :e,

g) Napšnění indikatorn napinění ;;cnšn;projekn; „1—

G 50 % vše—mě . 7500; % ps:;nkyrnunž opaca;

;„f . “a

“* 312333 U,

Příjemce fomš' $< výkon;“

na zák; fiě ;;

ex.! č mina/2; „ * _ "; __

Kormsecl .2012/21/EU ze dne; „ZÚ p „ c.; 1% odst 2 Šm! mm;; o ; ;;ngován;

Evropské unie na Státní podpor; fo town. vymv; ;ávoo pšat'oy z:; závazek veřejné s i;;žby udělené

určšíým podnikům pověřf—onýmnvlomy/(mm sšužoh ;b-asného hospodářsnéh;; zájmu Finanční

prostředky na soc;;ální sžužbu mg;—;;; poskytnož'y \; sp;;žanu ;; \;ěanm; d; e z.;venenéno ;oznodnutš

Komise

.!

J:; !

„!.lznažeinym nákiadern“ ;:2; ;; Eau. Rafi “ . manené g.;oeš;';;šnky:

a) vznik! a by; prha-mw ;„snrazen . .5 prQŠščkm! t;. voip—dob;" má i. 3.. 23019

do 31. 12, 2319 (prom„Wada; osobn; cln nákšan; ::; nákíadů na energie 3:9 upžatní pravidla

obsažerá \! či. VIII odst 2 podnqšnek Domi. „;;—;;;;o pogromu),

b) byl vynaiožen \; souřadus účelovým u;'čezztím die č:; E\! této smiouw, ostatními podmínkami

této smiouvy a podmínkami Dmíačníno p; ogranw —

c) vyhovuje zásadám účeinosti, efektivnost; a hospodárnosti die zákona o finanční kontrole a

d) je uveden v nákiadovém rozpočtu projektu, který je příšonon či 1 této Smíouvy.

Daň z přidané hodnoty vztahující se ?; uzn m;;ým nák;adůn; je ;;zžnatešnýn; nákladem pokud—

příjemce není přátcem této daně nebo pokud mu nevznššfá nárok na odpočet ;éto daně

v

Všechny ostatní náklady vyna;oze épříjen;; 9m ; o;: g:;ovazovány za nákšady nauznatelné.



j.,;

VII. _

Povinná publicita

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název a“ sídlo, účel

poskytnuté dotace a výší poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga

Moravskoslezském kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny

vnManuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný

Muf; i/lříWW mskx ?„íeeseteiverešn pít,;moí topí pdí'. V

Příjemce se zaVazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným

způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu:

. informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých webových

stránkáchs odkazem (hyperlinkem) na webové stránky konkrétního projektu, jsou—ěl tyto

stránky zřízeny,

o viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s realizací projektu a jsou určeny

veřejností, a při všech formách propagace projektu logo Moravskoslezském kraje

a skutečnost, že jde o aktivitu, která byla podpořena poskytovatelem,

. majetek pořízený nebo technicky _zhodnocený zprostředků získaných zinvestiční dotace

poskytnuté na základě této smlouvy viditelně oznečit logem Morevskoslezského kraje

a skf itečností, že pořízení tohoto majetku bylo podpoře: o Moravskoslezským krajem,

odporu secí: žních v. =cí Kn. jskeno úřadu Morevskoslezského kraje na adresu

pos í©rzlskrzfpozvánko na konkretní ekce realizované v rámci projektu a umožnit sociálnímu

výb ru zastup: telstve kraje sledování aktšvžt realizovaných v rámci projektu,

;; zajisot totoookumentacl povinne pubiícity podpořeného projektu.

Příjemce dotace je povinen doložit způsob prezentace Moravskoslezském kraje, a to jako

povínnou soucást závěrečného vyúčtování celeho reallzovaneho projektu;

VIII,

Závěrečná ustanovení

Poskvtcfstm .azuje nrávo vypověoět tuto smlouvus výpovědní dobou 15 dnů od doručení

„;;-pc. ved ; o“ tě v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň & poskytovatel má podle této

;mlo s;;j... „tě ;.ow nost poskytnout mu dalšífinánční plnění.

,

Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší--lí příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst 2

této smlouvy, nepřesáhne li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních

* dků'žš í- % penežních prosiředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) por; ' lí příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé— z podmínek uvedených v čl. V odst. 3

této injlouvy jedná lí se o mene závažné porušení podmínky, za něž je včl.V odst. 4

stanoven odvod procentemz poz“ kytnute dotace.

Případné změny 3 doplňky této smíouvy “budou smí—uvní strany řešit písernnýmš, vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě, které tudou *nýslovnězc; dodatky toto smlouvy označeny

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

poskytovatele jeden prijemce

Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této

smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a učlnnostl dnem kdy vyjádření souhlasue obsahem návrhu dojde

druhé smluvní strane, pokud zákon č„ 340/2015 Sb., o zvíáštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o registru sro loď), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejnenlm v registru smluv. *

Smluvní strany shodně prohlašují, že 32 smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a “svobodné vůle, určíte, vážně a srozumitelně & že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svýml podpiey;

Ur



8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se sa \;six,; \l<,<;\,f<; ahoj" povinnos; ;veřejnění v regšstru

smluv ve smyslu zákona o registr ; smluv paovede Norem ní;v souladu se,zákonem poskytovatel.

9. Vpřípadě, kdy nebude žato smlouva ;veřejněna dle přeckg.l\ozílm o stavce, bere příjemce

na vědomí a výslovně sa:-Uhla sí .stím že si; šouva \\, ně přapedných dodatků bude zveřejněna

na oficiálních webových sžíráol áclo Moravskwlea. , * krage. Smlouva bude zveřejněna

po anonymizaci provedené v souladu „„ plemymi právem; ředpšsy.

10 Osobní údaje oldszažeoe viem smlouve imf-;;; ;oskgřovďelem zpracovávány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z %:;élo smlodomu k jíž;ným účelu.; nebudou tyto osobní údaje

poskytovatelem použšty Poskytovatel při zpraíc of osobníco údajů dodržoe platné právní

předpisy. Podrobne informace o C&Chlonč osobních ada; \; ísou dos upne na oficiálních webových

stránkách Moravskoslezském kroje \; —

11. Doložka platnosti právního jednání;šle 3 233 zákona č, 125-352600 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupiteistvo kraje svým \,\snesením

č. 12/1509 ze dne 13. 6. 2,019,

"5 38 ES;;
, \., „ _

\! Ostravě dne ................. w., .řf'ŽQĚllfřll—ÍÍŠŠ„„„ dne .....“mm mm

..
,_ ., „

prof. log Vondrák; CŠG,

nejm; \; krdše

Po dobu oepřílomoostí zastoupen

MUDr. Martinem Gebauerem

náměstkem hejtmana kraje



*

“ Přílcha č. 1 Smleuvy u paskytnutí dotace

Příjemce: BESKYD DZR, o.p.s.

Název prajektu: Vzdělávání 2019

Nákladow rozpočet projektu— Uznateíné neinvestiční náklady/výdaje
,.

Cetkova piannvahe námady/ ' čaje projaktu

— * ' “Upravenaywse

Druhy—nákiadufvýřf je Í :* '

%,_113 ' s;: „emag hákapý Čéíkemj

1 4 1 Spotřeba eiektrické energie

1.4.2 Vodné, stočné

1.43 Spot“ bamplynu

* 3iné uznateiné služb

m2.3. 1 kurzovnéw

2.3.2 supervize

„„1 Mquvé naklady ,

3.1.1 Mzdy a piaty (hrubá mzda)

3.1.2 Zákonné odvody z mezd (mimo odvod na FKSP)

3.1.3 Dohody konané mimo pracovní poměr

emvéstxční nákiad ý/v da'e ceikem:'

Směnka 12 l


